PAGE
2

                                                                         [image: image1.png]

                                    проект

      ВОЛГОГРАДСКая городская дума
    РЕШЕНИЕ

400066, Волгоград, пр-кт им. В.И.Ленина, д. 10, тел./факс (8442) 38-08-89, E-mail: gs_kanc@volgsovet.ru
от _____________ № ________

	О внесении изменений в решение Волгоградской городской Думы
от 05.12.2018 № 4/92
«Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2019 год и на  плановый период 2020
и 2021 годов»

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2001 г.
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,                   от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями Волгоградской городской Думы от 19.07.2017 № 59/1720 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственностью Волгограда», от 16.05.2012 № 61/1797 «Об утверждении Положения о порядке и условиях отчуждения муниципального имущества», руководствуясь статьями 5, 7, 24, 26, 47, 48 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденный решением Волгоградской городской Думы от 05.12.2018 № 4/92 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2019 год и на  плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.4 раздела 1 «Цели, задачи и направления приватизации муниципального имущества» слова «209,6 млн рублей» заменить словами «214,7 млн рублей».

1.2. В разделе 2 «Перечень объектов муниципального имущества, предлагаемых к приватизации в 2019 году».
1.2.1. Подраздел «Тракторозаводский район» дополнить пунктами 4-7 следующего содержания:
	4.
	Нежилое помещение
	Волгоград, пр-кт им. В.И.Ленина, 205
	1-й этаж, 48,5
	свободно
	предложение ДМИ

	5.
	Нежилое помещение
	Волгоград, ул. им Дзержинского, 53, пом.II
	174,5:

цоколь, 8,9

подвал,

165,6
	свободно
	предложение ДМИ

	6.
	Встроенное нежилое помещение
	Волгоград, ул. им Дзержинского, 14
	подвал, 330,8
	свободно
	предложение ДМИ

	7.
	Встроенное нежилое помещение
	Волгоград, пр-кт им. В.И.Ленина, 199
	цоколь,
221,5
	свободно
	предложение ДМИ

1.2.2. Подраздел «Краснооктябрьский район» дополнить пунктами 4-6 следующего содержания:

	4.
	Нежилое помещение
	Волгоград, п. 4-й участок, 5
	1-й этаж, 24,0
	свободно
	предложение ДМИ

	5.
	Нежилое помещение
	Волгоград, п. 4-й участок, 5
	1-й этаж, 147,4
	свободно
	предложение ДМИ

	6.
	Нежилое помещение
	Волгоград, пр-кт Металлургов, 18
	подвал, 254,7
	свободно
	предложение ДМИ

1.2.3. Подраздел «Центральный район» дополнить пунктами 18-25 следующего содержания:

	18.
	Нежилое помещение
	Волгоград, ул. Советская, 23
	подвал, 37,3
	свободно
	предложение ДМИ

	19.
	Нежилое помещение
	Волгоград, 7-й Гвардейской, 7
	подвал, 119,7
	свободно
	предложение ДМИ

	20.
	Нежилое помещение
	Волгоград, 7-й Гвардейской, 7
	подвал, 21,7
	свободно
	предложение ДМИ

	21.
	Нежилое помещение
	Волгоград, 7-й Гвардейской, 7
	подвал, 31,9
	свободно
	предложение ДМИ

	22.
	Нежилое помещение
	Волгоград, 7-й Гвардейской, 21
	подвал, 58,0
	свободно
	предложение ДМИ

	23.
	Нежилое помещение
	Волгоград, 7-й Гвардейской, 16
	подвал, 353,4
	свободно
	предложение ДМИ

	24.
	Нежилое помещение
	Волгоград, пр-кт им. В.И.Ленина,  43/2
	подвал, 47,6
	свободно
	предложение ДМИ

	25.
	Нежилое помещение
	Волгоград, ул. Хиросимы, 14
	1-й этаж, 69,4
	свободно
	предложение ДМИ

1.2.4. Подраздел «Дзержинский  район» дополнить пунктами 8-12 следующего содержания:

	8.
	Нежилое помещение
	Волгоград, ул. Ангарская, 112
	1-й этаж, 16,8
	свободно
	предложение ДМИ

	9.
	Нежилое помещение в многоквартирном доме
	Волгоград, ул. Жирновская, 2, пом.I
	подвал, 341,6
	свободно
	предложение ДМИ

	10.
	Нежилое помещение
	Волгоград, ул. им Землячки, 54
	1-й этаж, 11,0
	свободно
	предложение ДМИ

	11.
	Сооружение (производственное, административное, бытовое) с земельным участком площадью 14037 кв.м (кадастровый номер 34:34:030118:17)
	Волгоград, ул. Джаныбековская, 2б
	5537,0

	безвозмезд-ное пользование МБУ «Волгоград-зеленхоз»
	предложение ДМИ

	12
	Нежилое помещение
	Волгоград, ул. Рионская, 13
	1-й этаж, 13,4
	№4/3295
от 25.12.2018 до 24.12.2023
	предложение ДМИ

1.2.5. Подраздел «Ворошиловский  район» дополнить пунктом 5-6 следующего содержания:

	5.
	Встроенное нежилое помещение
	Волгоград,
ул. Баррикадная, 22, пом.VII
	1-й этаж, 12.8
	свободно
	предложение ДМИ

	6.
	Нежилое помещение
	Волгоград, ул. Академическая, 11
	458,9:

подвал 44,5

1-й этаж, 414,4
	свободно
	предложение ДМИ

1.2.6. Подраздел «Советский  район» дополнить пунктом 3 следующего содержания:

	3.
	Нежилое помещение
	Волгоград, с.Песчанка,
ул. Новостройка, 15
	1-й этаж, 69,5
	свободно
	предложение ДМИ

1.2.7. Дополнить подразделом «Кировский  район» следующего содержания:

	1.
	Нежилое помещение
	Волгоград, ул. им. Кирова, 96б
	1-й этаж, 117,5
	свободно
	предложение ДМИ

1.2.8.Подраздел «Красноармейский  район» дополнить пунктами 6-10 следующего содержания:

	6.
	Встроенное нежилое помещение I
	Волгоград, ул. Пролетарская, 31, пом. I
	1-й этаж, 11,0
	свободно
	предложение ДМИ

	7.
	Встроенное нежилое помещение
	Волгоград, ул. Гремячинская, 3
	1-й этаж, 396,9
	свободно
	предложение ДМИ

	8.
	Помещение
	Волгоград, ул. 50 лет Октября, 17
	10-й этаж, 24,0
	свободно
	предложение ДМИ

	9.
	Помещение
	Волгоград, ул. 50 лет Октября, 17
	10-й этаж, 25,9
	свободно
	предложение ДМИ

	10.
	Нежилое здание с земельным участком площадью 7067,0 кв.м (кадастровый номер 34:34:080076:6)
	Волгоград, ул.Гражданская, 32
	1346,8

	свободно
	предложение ДМИ

1.3. В разделе 3 «Перечень неприватизированных объектов муниципального имущества, включенных в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2018 год и предлагаемых к приватизации в 2019 году»
1.3.1. Пункт 20 подраздела «Тракторозаводский район»  исключить.

1.3.2. Пункты 4, 12 подраздела «Краснооктябрьский район» исключить.

1.3.3. Пункты 8, 10, 16, 18-21, 32, 36   подраздела «Центральный район» исключить.

1.3.4. В подразделе «Дзержинский район»:

1.3.4.1. Пункты 3, 12, 16, 21, 22, 43   исключить.
1.3.4.2. Пункт 23 изложить в следующей редакции:

	23.
	Нежилое помещение
	Волгоград, ул. Ангарская, 102
	подвал, 359,0
	свободно
	предложение ДМИ

1.3.4.3. Дополнить пунктом 50 следующего содержания:

	50.
	Нежилое помещение
	Волгоград, ул. Ангарская, 102
	подвал, 44,7
	свободно
	предложение ДМИ

1.3.5. Пункты 2, 16, 18-20, 22, 32, 33 подраздела «Ворошиловский район»  исключить.

1.3.6. Пункт 13 подраздела «Советский район» исключить.

1.3.7. Пункты 2-6, 14-16, 22, 30  подраздела «Кировский район»  исключить.
1.3.8. Пункт 8 подраздела «Красноармейский район» исключить.
2. Администрации Волгограда:

2.1. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.
2.2. До 01.07.2019 разработать и внести в установленном порядке в Волгоградскую городскую Думу проект решения Волгоградской городской Думы о внесении изменений в решение Волгоградской городской Думы от 21.12.2018 № 5/113 «О бюджете Волгограда на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» в связи с принятием настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя председателя Волгоградской городской Думы В.В.Колесникова.

Глава Волгограда
                         В.В.Лихачев